RESOLUÇÃO SEDUC Nº 10, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

Altera o Anexo da Resolução SEDUC nº 111, de 06-12-2024, que dispõe

sobre as funções de Professor Especialista em Currículo e Coordenador

de Equipe Curricular e dá providências correlatas

O Secretário da Educação do Estado de São Paulo, à vista do que

lhe representou as Coordenadoria Pedagógica e a Coordenadoria de Gestão de

Recursos Humanos,

Resolve:

Artigo 1º – Fica alterado o Anexo da Resolução SEDUC nº 111,

de 06-12-2024.

Anexo

A que se refere o artigo 1º desta Resolução

Diretoria de Ensino Quantidade total de Professores Especialistas em

Currículo

AMERICANA 28

BRAGANCA PAULISTA 27

CARAGUATATUBA 18

CARAPICUIBA 29

FERNANDOPOLIS 16

GUARULHOS SUL 29

ITAPECERICA DA SERRA 26

ITAPETININGA 21

ITAQUAQUECETUBA 26

ITARARE 17

ITU 21

JACAREI 26

JOSE BONIFACIO 17

JUNDIAI 27

LESTE 1 29

LESTE 2 30

LESTE 4 28

MAUA 31

NORTE 1 31

NORTE 2 27

OSASCO 21

PIRASSUNUNGA 20

PRESIDENTE PRUDENTE 19

SANTO ANDRE 27

SANTOS 28

SAO CARLOS 21

SAO JOSE DO RIO PRETO 21

SOROCABA 29

SUL 1 30

SUL 2 30

SUL 3 32

SUZANO 26

TAUBATE 19

Artigo 2º – Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.